

Beskæftigelseschefens velkomsttale til åbningen af Workindenmark Center South,
Odense den 3. oktober 2008, kl. 13.15

Hjertelig velkommen til denne store og officielle dag, hvor vi tager et spadestik
dybere for at hjælpe de danske virksomheder.

Mange virksomheder oplever store rekrutteringsproblemer. Manglen på arbejdskraft
er ikke af midlertidig art, heller ikke selv om økonomien går ned i lavere gear.

Derfor satser man nu stærkt med at få de sidste ledige med. På at fastholde
arbejdskraften og fremme lysten til at tage en ekstra tørn.

Dette er dog langt fra nok. Det ved vi alle sammen. Hvis vi skal fremtidssikre
velfærden, skal vi også have hjælp fra dygtige folk udefra den store verden. Vi skal
supplere med udenlandsk arbejdskraft.

Det gør vi heldigvis allerede i stor stil gennem jobcentrene.

Rundt om i jobcentrene er der ansat EURES-konsulenter, der kan rådgive og vejlede
både virksomheden og de nye udenlandske medarbejdere. Vi kender til de
udfordringer, der er forbundet med at rekruttere og modtage udenlandsk arbejdskraft,
som virksomhederne skal være opmærksomme på, og vi kender alle mulighederne og
redskaberne til at hjælpe medarbejdere, der er kommet til landet.

Som noget helt nyt åbnes i dag tre Work-in-Denmark-centre der skal bidrage til
international rekruttering. De er en nyskabelse – og et stort fremskridt i
bestræbelserne på at tiltrække dygtige udlændinge til det danske arbejdsmarked.

Det nye center her i Odense skal styrke rekrutteringen af udenlandsk arbejdskraft.

Centerets medarbejdere består af en stærk specialistenhed med eksperter inden for
udlandsrekruttering, som vejleder både erhvervslivet i regionen og i jobcentrene.

Centeret vil både kunne yde en målrettet og offensiv indsats over for virksomheder og udenlandske jobsøgende – særligt på de fagområder, hvor manglen på arbejdskraft er størst.

Indsatsen omfatter service ”hele vejen rundt” – fra den opslåede stilling, rekruttering i udlandet og ansættelse på virksomheden. Arbejde til ægtefælle, og hjælp til integration.

De nye medarbejdere skal der tages hånd om så de har lyst til at blive i Danmark og give en stor hånd med.

Afslutningsreplik